

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۲ سازمان دانشجویان

مجری طرح: ستاد مرکزی سازمان دانشجویان

عنوان طرح: بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

گسترش فرهنگ و ادب فارسی و آشنایی دانشجویان و عموم مردم مشهد با حکیم ابوالقاسم فردوسی

خلاصه طرح :

نظر به برگزاری موفق همایش ملی بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی با عنوان مسیحای پارسی با همکاری دفتر مرکزی سازمان دانشجویان و بنیاد فردوسی در سال‌های گذشته و استقبال دانشجویان مشهد از این برنامه، امسال نیز در نظر داریم تا با رایزنی‌های انجام شده با بنیاد فردوسی، در طرحی مشترک برای پاسداشت جایگاه فردوسی در شعر فارسی قدمی برداریم. شیوه اجرایی طرح مانند سال‌های گذشته با سخنرانی اساتید برجسته زبان و ادبیات فارسی در بیان ویژگی‌های شعر فردوسی خواهد بود. سخنرانان مورد نظر در این طرح به شرح ذیل می‌باشند :

دکتر جلال خالقی مطلق (عضو هیئت علمی دانشگاه هامبورگ) متولد ۱۳۱۶ در تهران

مهم‌ترین دستاورد جلال خالقی مطلق، تصحیح شاهنامه فردوسی است در هشت دفتر که طی سال‌های ۱۳۶۶ تا ۱۳۸۶ منتشر گردید. تصحیح شاهنامه فردوسی، حاصل بیش از سی سال کار مداوم خالقی در گردآوری و بررسی کهن‌ترین دست‌نویس‌های شاهنامه و مقابله آنها با پیروی از روش‌های جدید تصحیح متون است. دوره شاهنامه خالقی در سال ۱۳۸۷ توسط بنیاد دایرةالمعارف اسلامی تجدید چاپ شد.

دکتر قدمعلی سرامی (عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی زنجان) متولد ۱۳۴۳ در رامهرمز

یکی از پنج پژوهشگر برتر حوزه شاهنامه و نویسنده کتاب‌های از رنگ گل تا رنج خار، شیرین تر از پرواز، از هرگز تا همیشه، از خاک تا افلاک و ...

دکتر حجت الله ایوبی (عضو هیئت علمی دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران و رئیس سابق سازمان فرهنگی اکو) متولد ۱۳۴۲

فوق لیسانس معارف اسلامی دانشگاه امام صادق، دکتری علوم سیاسی و ریئس سابق دانشکده علوم سیاسی دانشگاه امام صادق (ع)

مهندس محمدرضا جعفری جلوه (قائم مقام بنیاد علامه مطهری) متولد ۱۳۳۸ در تهران

مدیر سابق شبکه‌های یک، دو و چهارم سیما، مشاور ریاست سازمان صدا و سیما و معاون سینمایی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت نهم

سید صادق رضایی (مدیر عامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان) متولد ۱۳۴۳ در بهشهر

کارشناس ارشد الهیات و مسئول سابق کانون‌های پرورش فکری کودکان و نوجوانان در مازندران و خراسان رضوی

دکتر عباس خیرآبادی (عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی تربت حیدریه)

دکتر محمدحسین طوسی وند (پزشک متخصص و بنیان‌گذار بنیاد فردوسی)

دکتر نصیراحمد نور (سفیر جمهوری اسلامی افغانستان در ایران)

دکتر شاه منصور خواجه اف (نماینده تاجیکستان در سازمان فرهنگی اکو)

شایان ذکر است پخش کلیپی با موضوع فردوسی، اجرای موسیقی سنتی و مطرح نمودن جدیدترین پژوهش‌های مرتبط با فردوسی از دیگر بخش‌های این همایش خواهند بود. شایان ذکر است احتمالاً از مدیریت فرهنگی دانشگاه فردوسی و قطب علمی فردوسی‌شناسی دانشکده ادبیات نیز در برگزاری این طرح کمک گرفته خواهد شد.

مکان اجرا: تالار فردوسی مجتمع دکتر علی شریعتی

زمان اجرا: ۹۲/۲/۲۱